2023 410 /1 29 H . TEZIESs

CHINA FORTUNE SECURITIES

B EIHEEZELAGE, BSbLFTEAKR
— 7 EiB 5 (688009.SH) & Ff4 HitRE
FNGEE)  FH#

SHIF: B2 $1050523060001

luzy@cfsc. com. cn

P EEST A 2023 FH=FFRE: 2023 F 1-9 AFlik
N 246. 84 17t (R H-8.39%) ; 1284 4)iH 25. 66 12t (R
pb—1.35%) ; FedEyaH4AE 24.56 et (B2, 62%) ;
KB £ R E 25.33% (R Hb+2.65pct) 5 A& HRE % A&
EAKIE 2023-10-27 11.77% (R e+1.57pct) »

LATALA (L) 4.84

B (L) 513 S
10590 &’ﬁ(%,‘:’—i

BRA (A7 K)

RS R S BB AR AR, #h S b

52 A E (u) 4.51-6.71

s (=) 148.94 2023 S5 1-9 F N 8) 25T g Wk N8 T #9739 S ¥ P

T, ZkskdaN 117.71 1270, BT 1.67%; 3 HhiE 4L

Lk E &) A 57.58 1270, BIWTFE 13.22%; TALE&KEILN 59. 47 m

®) 37 300 T, FlR T 18.99%; 48l £ N4 L A48 4, &

o 10. 67 27T, R he 12. 87%,

% M I Ao E SR Y, RAHAT L TRK LK

o |~ 95T B, B BRI BOE R AR AR AR R A

O ( S 2023 4 1-9 A, HKEL%E LK =K R 7R % 2| 5089
IS, \Q (S0 e, B 2022 F 1-9 A3K 7.1%, %% FhadFsik g

PP P Wk, W@, Aak 2023 9 A, 31 A4 (ARK, &

FHAE: Wind, £EEFTL KET) A dTIBA IR R WA 55 AR AR B IR T HLE
. B &I 299 &, EE 242 9859.5 N2, AP, MFHER

8 KA R Ao ERAHELIAEA 132 AL, Rk 202 FZEEF

1. CPE@S (688009) : kibik St 2.50%, FAFE 2B KK, Mtk R E A A T

sShElcAa sy B, B kST AR @ﬂ', ’ﬁv&fj]fﬁb)&%:_ %éﬁ’ffll’-’ﬂi«;ﬁﬁﬁgﬂio

HAmsk) 2023-08-27
B AGHBITEER LT, BRBITRBGLT
2023 F 1-9 A, RA#MESF LM 508.83 fLL, KEFF
K 12.01%, kAR L LR 5 144.69 LT, & EF

il Bl #13% K 10.49%; 37 2l GBARAT E SR 81 94.93 1C
3] 7, BLEERMEE 13.82%: ,wukxmﬁ%ﬁ INGE
B 20.02 fe L, B EFRBEK 1014.95%; TAZEAKE R LA
5 W 54T AT S A Bl AT 24919 1270, B EFRI K 4. 64%,

B ZAmn

FAM] 8] 2023-2025 FAKN A A 420.96. 451. 42, 482. 11
7T, EPS %A% 0.37. 0.39. 0.41 «, L AT 2t & PE
SRR 131, 12,5, 1.9 45, 4h#H “EN” #RIFA,




CHINA FORTUNE SECURITIES

ERI R Bl =5

195

I A%RT
B R % R A B T AL %%@%%9&%,!%%%%%%?

BRI 5 IR T Hid 538 35 A B A

T 4847 2022A 2023E 2024E 2025E
E2EMAN (FF L) 40, 220 42,096 45,142 48, 211
HERE (%) 4.9% 4.7% 7. 2% 6. 8%
V& 4FIE (BFT) 3, 634 3,902 4,093 4,321
HERE (%) 11. 0% 7.4% 4.9% 5. 6%
mBERACHE (L) 0.34 0.37 0.39 0. 41
ROE (%) 7. 7% 7.9% 8. 0% 8. 1%

THER: Wind, EEIEFTR

FHBERE—REZLTFEA

wmAE. Fak, AR FHA



IERH AR

CHINA FORTUNE SECURITIES

e BRI (FF L)

=G &
RIHF =

WA RIS
R E

A5

HEMRFH T~
RANF A
ERFHF*:
ERRE T

B = 7 =
BETIAL
P e
RMBA T
HAL AR R
R T~ A
B E Et

Reh i

%8 BAH
RATRE ., ZiE
H AR iR
WA R At
JERB Ak
K I
HEAMIERF
AERH R At
AR At

AR HRE

M A

LR E

0 i A BT B B AR B

ALRER
%A
VBN F AR
VB e 4K
N RNALE
FiaF e L

BRENALEERE

BRENALERE

ERENDEBART

AeREHFN

2022A

22,215
25,956
2,379
41,870
92,420

104
4, 581
892
2,564
1,505
14, 845
24,387
116, 807

261
52,148
5,128
65, 242

3,291
996
4,286
69,529

10, 590
47,278
116, 807

2022A
4101
467
554
0
-3040
2082
-151
130
2,062

KHEB: Wind, LEIERFR

2023E

24,277
27,167
2,499
43,818
97,761

104
4,810
357
2,436
1,505
14, 845
23,953
121,714

261
54,785
5,128
68, 239

3, 291
996
4,286
72,525

10, 590
49,189
121,714

2023E

4403
501
434
0

-283
5065
305

2492

2,869

2024E

25, 542
29,133
2, 659
46, 981
104, 315

104
4,704
143
2,307
1,505
14, 845
23,504
127, 819

261
58, 301
5,128
72,338

3, 291
996
4,286
76, 625

10, 590
51,194
127, 819

2024E
4619
526
442
0
-1189
4398
321
-2614
2,105

2025E

27,157
31,114
2,834
50, 169

111, 273

104
4,476
57
2,186
1,505
14, 845
23, 069
134, 342

261
62,120
5,128
76,745

3, 291
996
4,286
81, 031

10, 590
53, 310
134, 342

2025E
4876
555
429
0
—-936
4924
314
-2759
2,478

PAREE-3

R PN

7 bk A

B WA R A
HERR
&35 A

W %% A
R R R

3% A&t

# = BALB K
INARMAEE B
BFME
I P

Fa g Ak SRR N
Bk s 3k
AR BE 5

P igAL T A
& A iE
YRR E
JER: - I

ER JPE E i
K
AN K E
JEE:=SCF IR -3
ZAI S
RS

w9 5 /B
AR

ROE

A% RS

T AR E
FiEM

B AR
T K 3R R 4% &
AR E
R H 3 (L/RR)
EPS

P/E

P/S

P/B

2022A
40, 220
30, 681
242
812
2,290
-238
1,690
4,554
-594
0
122
4,704
48
10
4,743
642
4,101
467
3,634

2022A

4.9%
11. 0%

23.7%
11. 3%
10. 2%
7.7%

59.5%

2023E
42,096
31,979
253
850
2,397
-385
1,769
4, 630
-594
0
"
5, 054
48
10
5,093
689
4, 403
501
3,902

2023E

4. 7%
7. 4%

24. 0%
11. 0%
10. 5%
7.9%

59. 6%

FEERE—NEET

=

2024E
45,142
34,030
271
911
2,570
-20
1,897
5, 358
-594
0
"
5, 303
48
10
5,342
723
4,619
526
4,093

2024E

7.2%
4.9%

24. 6%
11.9%
10. 2%
8. 0%

59. 9%

%

EXEN

Tk, £ FHK

2025E
48, 211
36, 258
290
973
2,745
140
2,026
5,884
-594
0
"
5, 601
48
10
5, 639
763
4,876
555
4,321

2025E

6. 8%
5. 6%

24. 8%
12.2%
10. 1%
8. 1%

60. 3%



IERH AR

M 8%

CHINA FORTUNE SECURITIES

1 AR A2

LE: REXFEMAZHAL, ZFHRIELARTLE,

S BXALE:KRFRAE, YHRRTHEER, 4 FRAZE,
MM : ML, 2023 454 AmALEIER,

TAE: ML, 2023 58 AmANELEirk,

I ERSATITARE

RARAF AT RAT b BE S 0 24 T 0058 R BT 630 Sk A8 A 12
ERPATIT, ABBHRELER, Ba, LML RRE. RIS WO
W BT AAMALA L, AATYE, TE, 4474 KRS P RIRE
% % B B4 S A BT X R0 AME

B B XABFTIEEHA
B Z 3% TR BLEA -

I N RSB AR 2T B HE A T RE IR

1 EA > 20%
2 W H 10% — 20%
3 b ~10% — 10%
4 e < -10%

AT W A% B

BRI 47 Ak $8 AR 2t R HE R T R AR BAKNS

1 (%22 > 10%
2 i3 -10% — 10%
3 =) B < =10%

AL B 12 ANAR, FRMARRAT LR AN TR IEAT 9 T REHK
0K 3RS AR
MKIERTHREEIERBHA: A BT H PR 300 {HALE, H=KTH
VAZAR RS (A3l ib 4R 09) R AR A58 (A3 & ibARey) A A
B FATHUEERRHANLE, EETHRE TR L E,

ERHFEK

EEIEAARIAENT (AT A “REIEAR ) BA P EIEkAVEGIER
BEEW LS FA. AREDLRIEASNE, RELETANE P ER. AN
A BB ARE AL HE P .

FEERE—NEZ 5T 5

wmAE. Fak, AR FHA



ERI R Bl =5

CHINA FORTUNE SECURITIES

AREPOEZEHRBTAFRA, REERFT LI AMXTRAR N KE
BRI, ARtk AT 869 /B A R T B RAEAEATRGE, RN KIRE AR
B, B, 9IRS P 6912 8 5 AT R K GG UL B AR AR T R A K 32 88 A )
Mgt IE, ZFFE. ERFAARAFEIRBRAREARGEARZT B, M5
RIUABAFEH R, EAETEAEY T RIEATAGAIARE . BT H 2 S
AREPOE LA FE LT ZIFE, FRRNESEAZT G, WHK
NAedE® F R, LEAMF. FE. Bk, HBKFZT@E0E LR G E
Ro HRIEREAE B ARSI ERG— G R, REFABR/ AL EHEARHR
RARALAT R A G4 o A 8) SR K IRHUAY °T At 2 45 A IR B4R 2 49 8] BT R AT
B9 A KT HHATR B, T A A K N B B RS AR TRAT. W SR
B R H a8k T e F IR F o A 8 A5 TE E MR R S LI BAT I

AREF G TTH ., F I, TR R R IR A F1R A B A AT, VT e A [ AT iR
Bo ZFEL. WERRMNAE BB TEN K. ERREH, £EIERT
RRAEREEAREAEZRL., FHEAAMNTS—RGFARTRE, EEIERXAR
B LB SR AR PR B AT R ATEI L S

RIRERAAX N B BAE R FT A, REEEIEFRP AR, T FNATF
VARAT R XA 2. #0a. B &, . #H AR5 A RREGEMMIEy, EEE
IER VAN GE R P R RIRE, Nhizhiik g A RETH 05, %
FAE KT R AT A NIRRT AL, AR B I M R e AL A ) K 3% R4
MM Z R P RBEGETEN. wABEEIEER, RABERREH L AR
&, Pl —me RREETHEO R AR R LRI, LEIAKRY
FABFiE TH FHEFTENRA, FRTHFBREEARERNFIRREHRGEE
TIERT AR

FEERE—NEZ 5T 5

wmAE. Fak, AR FHA



