

2023年10月29日

华鑫证券
CHINA FORTUNE SECURITIES

Q3 城轨新增运营里程回暖，海外业务扩展积极

—中国通号 (688009.SH) 公司事件点评报告

买入(维持)

分析师：吕卓阳 S1050523060001
luzy@cfsc.com.cn

基本数据		2023-10-27
当前股价 (元)	4.84	
总市值 (亿元)	513	
总股本 (百万股)	10590	
流通股本 (百万股)	8621	
52周价格范围 (元)	4.51-6.71	
日均成交额 (百万元)	148.94	



资料来源：Wind, 华鑫证券研究

相关研究

1、《中国通号 (688009)：铁路海外营收稳步上升，核心业务市占保持领先》2023-08-27

中国通号发布 2023 年第三季度报告：2023 年 1-9 月营业收入 246.84 亿元（同比-8.39%）；归母净利润 25.66 亿元（同比-1.35%）；扣非归母净利润 24.56 亿元（同比-2.62%）；销售毛利率 25.33%（同比+2.65pct）；销售期间费用率 11.77%（同比+1.57pct）。

投资要点

■ 铁路及城轨业绩承压，海外业务稳健上升

2023 年 1-9 月公司终端市场营业收入除了海外市场外均有所下降。铁路收入 117.71 亿元，同比下降 1.67%；城市轨道收入 57.58 亿元，同比下降 13.22%；工程总承包收入 59.47 亿元，同比下降 18.99%；海外业务收入维持上升趋势，达到 10.67 亿元，同比增加 12.87%。

■ 铁路延续回暖趋势，城轨新增营业里程恢复增长

铁路方面，铁路固定资产投资完成额保持积极增长趋势。2023 年 1-9 月，我国铁路固定资产投资累计完成额达到 5089 亿元，同比 2022 年 1-9 月增长 7.1%，铁路产业链持续恢复增长。城轨方面，截止 2023 年 9 月，31 个省（自治区、直辖市）和新疆生产建设兵团共有 55 个城市开通运营城市轨道交通线路 299 条，运营里程 9859.5 公里。其中，城市轨道交通三季度新增营业里程为 131.2 公里，同比 2022 年三季度上升 2.50%，重新回归到增长区间，预计未来城轨建设会有所回升，带动轨交控制系统行业也有所回暖。

■ 公司新签订单总额上涨，整体运行积极向好

2023 年 1-9 月，累计新签合同总额 508.83 亿元，较上年同期增长 12.01%。铁路领域新签合同额 144.69 亿元，较上年同期增长 10.49%；城市轨道交通领域新签合同额 94.93 亿元，较上年同期增长 13.82%；海外业务领域新签合同额 20.02 亿元，较上年同期增长 1014.95%；工程总承包及其他业务领域新签合同额 249.19 亿元，较上年同期增长 4.64%。

■ 盈利预测

预测公司 2023-2025 年收入分别为 420.96、451.42、482.11 亿元，EPS 分别为 0.37、0.39、0.41 元，当前股价对应 PE 分别为 13.1、12.5、11.9 倍，维持“买入”投资评级。

风险提示

国际关系格局变化带来的海外经营风险；国家铁路基建投资不及预期风险；城市轨道交通投资不及预期风险

预测指标	2022A	2023E	2024E	2025E
主营收入（百万元）	40,220	42,096	45,142	48,211
增长率（%）	4.9%	4.7%	7.2%	6.8%
归母净利润（百万元）	3,634	3,902	4,093	4,321
增长率（%）	11.0%	7.4%	4.9%	5.6%
摊薄每股收益（元）	0.34	0.37	0.39	0.41
ROE（%）	7.7%	7.9%	8.0%	8.1%

资料来源：Wind, 华鑫证券研究

公司盈利预测 (百万元)

资产负债表	2022A	2023E	2024E	2025E	利润表	2022A	2023E	2024E	2025E
流动资产:					营业收入	40,220	42,096	45,142	48,211
现金及现金等价物	22,215	24,277	25,542	27,157	营业成本	30,681	31,979	34,030	36,258
应收款项	25,956	27,167	29,133	31,114	营业税金及附加	242	253	271	290
存货	2,379	2,499	2,659	2,834	销售费用	812	850	911	973
其他流动资产	41,870	43,818	46,981	50,169	管理费用	2,290	2,397	2,570	2,745
流动资产合计	92,420	97,761	104,315	111,273	财务费用	-238	-385	-20	140
非流动资产:					研发费用	1,690	1,769	1,897	2,026
金融类资产	104	104	104	104	费用合计	4,554	4,630	5,358	5,884
固定资产	4,581	4,810	4,704	4,476	资产减值损失	-594	-594	-594	-594
在建工程	892	357	143	57	公允价值变动	0	0	0	0
无形资产	2,564	2,436	2,307	2,186	投资收益	122	11	11	11
长期股权投资	1,505	1,505	1,505	1,505	营业利润	4,704	5,054	5,303	5,601
其他非流动资产	14,845	14,845	14,845	14,845	加: 营业外收入	48	48	48	48
非流动资产合计	24,387	23,953	23,504	23,069	减: 营业外支出	10	10	10	10
资产总计	116,807	121,714	127,819	134,342	利润总额	4,743	5,093	5,342	5,639
流动负债:					所得税费用	642	689	723	763
短期借款	261	261	261	261	净利润	4,101	4,403	4,619	4,876
应付账款、票据	52,148	54,785	58,301	62,120	少数股东损益	467	501	526	555
其他流动负债	5,128	5,128	5,128	5,128	归母净利润	3,634	3,902	4,093	4,321
流动负债合计	65,242	68,239	72,338	76,745					
非流动负债:									
长期借款	3,291	3,291	3,291	3,291					
其他非流动负债	996	996	996	996					
非流动负债合计	4,286	4,286	4,286	4,286					
负债合计	69,529	72,525	76,625	81,031					
所有者权益									
股本	10,590	10,590	10,590	10,590					
股东权益	47,278	49,189	51,194	53,310					
负债和所有者权益	116,807	121,714	127,819	134,342					
现金流量表	2022A	2023E	2024E	2025E					
净利润	4101	4403	4619	4876					
少数股东权益	467	501	526	555					
折旧摊销	554	434	442	429					
公允价值变动	0	0	0	0					
营运资金变动	-3040	-283	-1189	-936					
经营活动现金净流量	2082	5055	4398	4924					
投资活动现金净流量	-151	305	321	314					
筹资活动现金净流量	130	-2492	-2614	-2759					
现金流量净额	2,062	2,869	2,105	2,478					
主要财务指标	2022A	2023E	2024E	2025E					
成长性									
营业收入增长率	4.9%	4.7%	7.2%	6.8%					
归母净利润增长率	11.0%	7.4%	4.9%	5.6%					
盈利能力									
毛利率	23.7%	24.0%	24.6%	24.8%					
四项费用/营收	11.3%	11.0%	11.9%	12.2%					
净利率	10.2%	10.5%	10.2%	10.1%					
ROE	7.7%	7.9%	8.0%	8.1%					
偿债能力									
资产负债率	59.5%	59.6%	59.9%	60.3%					
营运能力									
总资产周转率	0.3	0.3	0.4	0.4					
应收账款周转率	1.5	1.5	1.5	1.5					
存货周转率	12.9	12.9	12.9	12.9					
每股数据(元/股)									
EPS	0.34	0.37	0.39	0.41					
P/E	14.1	13.1	12.5	11.9					
P/S	1.3	1.2	1.1	1.1					
P/B	1.1	1.1	1.1	1.0					

资料来源: Wind、华鑫证券研究

■ 机械组介绍

毛正：复旦大学材料学硕士，五年商品证券投研经验。

吕卓阳：澳大利亚国立大学硕士，曾就职于方正证券，4年投研经验。

陆陈炀：硕士，2023年4月加入华鑫证券。

何春玉：硕士，2023年8月加入华鑫证券。

■ 证券分析师承诺

本报告署名分析师具有中国证券业协会授予的证券投资咨询执业资格并注册为证券分析师，以勤勉的职业态度，独立、客观地出具本报告。本报告清晰准确地反映了本人的研究观点。本人不曾因，不因，也将不会因本报告中的具体推荐意见或观点而直接或间接受到任何形式的补偿。

■ 证券投资评级说明

股票投资评级说明：

	投资建议	预测个股相对同期证券市场代表性指数涨幅
1	买入	> 20%
2	增持	10% — 20%
3	中性	-10% — 10%
4	卖出	< -10%

行业投资评级说明：

	投资建议	行业指数相对同期证券市场代表性指数涨幅
1	推荐	> 10%
2	中性	-10% — 10%
3	回避	< -10%

以报告日后的12个月内，预测个股或行业指数相对于相关证券市场主要指数的涨跌幅为标准。

相关证券市场代表性指数说明：A股市场以沪深300指数为基准；新三板市场以三板成指（针对协议转让标的）或三板做市指数（针对做市转让标的）为基准；香港市场以恒生指数为基准；美国市场以道琼斯指数为基准。

■ 免责条款

华鑫证券有限责任公司（以下简称“华鑫证券”）具有中国证监会核准的证券投资咨询业务资格。本报告由华鑫证券制作，仅供华鑫证券的客户使用。本公司不会因接收人收到本报告而视其为客户。

请阅读最后一页重要免责声明

本报告中的信息均来源于公开资料，华鑫证券研究部门及相关研究人员力求准确可靠，但对这些信息的准确性及完整性不作任何保证。我们已力求报告内容客观、公正，但报告中的信息与所表达的观点不构成所述证券买卖的出价或询价的依据，该等信息、意见并未考虑到获取本报告人员的具体投资目的、财务状况以及特定需求，在任何时候均不构成对任何人的个人推荐。投资者应当对本报告中的信息和意见进行独立评估，并应同时结合各自的投资目的、财务状况和特定需求，必要时就财务、法律、商业、税收等方面咨询专业顾问的意见。对依据或者使用本报告所造成的一切后果，华鑫证券及/或其关联人员均不承担任何法律责任。本公司或关联机构可能会持有报告中所提到的公司所发行的证券头寸并进行交易，还可能为这些公司提供或争取提供投资银行、财务顾问或者金融产品等服务。本公司在知晓范围内依法合规地履行披露。

本报告中的资料、意见、预测均只反映报告初次发布时的判断，可能会随时调整。该等意见、评估及预测无需通知即可随时更改。在不同时期，华鑫证券可能会发出与本报告所载意见、评估及预测不一致的研究报告。华鑫证券没有将此意见及建议向报告所有接收者进行更新的义务。

本报告版权仅为华鑫证券所有，未经华鑫证券书面授权，任何机构和个人不得以任何形式刊载、翻版、复制、发布、转发或引用本报告的任何部分。若华鑫证券以外的机构向其客户发放本报告，则由该机构独自为此发送行为负责，华鑫证券对此等行为不承担任何责任。本报告同时不构成华鑫证券向发送本报告的机构之客户提供的投资建议。如未经华鑫证券授权，私自转载或者转发本报告，所引起的一切后果及法律责任由私自转载或转发者承担。华鑫证券将保留随时追究其法律责任的权利。请投资者慎重使用未经授权刊载或者转发的华鑫证券研究报告。